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RAHMENDATEN
Verunglückte

Verunglückte nach Verletzungsgrad und beteiligten Fahrzeugarten

Tote Verletzte insgesamt Tote Verletzte insgesamt Tote Verletzte insgesamt Tote Verletzte insgesamt
1986 127 10.356 10.483 90 3.305 3.395 716 30.808 31.524 12 722 734
1990 83 7.102 7.185 96 3.131 3.227 815 35.899 36.714 4 636 640
1995 67 3.885 3.952 85 2.761 2.846 708 31.963 32.671 24 621 645
2000 44 4.723 4.767 112 3.653 3.765 549 33.594 34.143 13 642 655
2001 37 4.477 4.514 107 3.564 3.671 570 35.470 36.040 14 705 719
2002 46 4.434 4.480 89 3.348 3.437 524 35.762 36.286 5 623 628
2003 47 4.770 4.817 109 3.746 3.855 524 35.772 36.296 0 589 589
2004 44 4.604 4.648 98 3.442 3.540 480 35.448 35.928 9 573 582
2005 41 4.727 4.531 98 3.367 3.465 432 32.841 33.273 2 696 698
2006 39 5.308 5.347 95 3.586 3.681 384 30.910 31.294 8 786 794
2007 24 5.993 6.017 96 3.587 3.683 378 30.983 31.361 4 730 734
2008 25 5.987 6.012 91 3.332 3.423 367 28.945 29.312 2 693 695
2009 30 5.692 5.722 87 3.464 3.551 328 28.136 28.464 2 697 699
2010 18 4.963 4.981 68 3.179 3.247 292 26.770 27.062 8 706 714
2011 18 5.025 5.043 67 3.580 3.647 290 24.853 25.143 0 644 644
2012 3) 22 5.808 5.830 68 3.765 3.833 279 27.911 28.190 2 800 802
2013 16 4.982 4.998 87 3.975 4.062 193 26.240 26.433 0 737 737
2014 19 4.771 4.790 75 3.944 4.019 189 25.998 26.187 1 744 745
2015 11 4.473 4.484 83 4.139 4.222 238 25.625 25.863 0 742 742
2016 10 4.282 4.292 85 4.127 4.212 189 26.268 26.457 1 818 819
2017 14 4.089 4.103 83 4.120 4.203 182 25.381 25.563 0 693 693
2018 12 4.057 4.069 102 4.233 4.335 181 23.709 23.890 2 861 863
2019 11 3.899 3.910 79 4.075 4.154 200 22.928 23.128 1 796 797
2020 6 3.313 3.319 74 3.553 3.627 146 17.043 17.189 1 509 510
2021 14 3.490 3.504 75 3.684 3.759 161 18.950 19.111 1 601 602
2022 11 3.176 3.187 55 3.882 3.937 180 19.398 19.578 1 785 786

Moped und 
Kleinmotorräder

Motorräder und 
Leichtmotorräder 1)

Pkw und 
Kombinationsfahrzeuge OmnibusseJahr

Tote Verletzte insgesamt Tote Verletzte insgesamt Tote Verletzte insgesamt Tote Verletzte insgesamt
1986 44 1.511 1.555 90 5.238 5.328 256 6.508 6.764 1.335 58.448 59.783
1990 61 1.854 1.915 95 5.950 6.045 237 6.078 6.315 1.391 60.650 62.041
1995 44 1.560 1.604 77 5.184 5.261 205 4.790 4.995 1.210 50.764 51.974
2000 50 1.684 1.734 62 5.912 5.974 146 4.721 4.867 976 54.929 55.905
2001 55 1.621 1.676 55 5.486 5.541 120 4.942 5.062 958 56.265 57.223
2002 32 1.547 1.579 80 5.837 5.916 180 5.134 5.314 956 56.684 57.640
2003 42 1.382 1.424 56 5.804 5.860 153 4.818 4.971 931 56.881 57.812
2004 43 1.440 1.483 58 5.422 5.480 146 4.928 5.074 878 55.857 56.735
2005 36 1.369 1.405 47 5.412 5.459 112 4.822 4.934 768 53.234 54.002
2006 32 1.309 1.341 48 5.335 5.383 124 4.696 4.820 730 51.930 52.660
2007 26 1.265 1.291 37 5.775 5.812 126 4.878 5.004 691 53.211 53.902
2008 22 1.170 1.192 62 5.559 5.621 110 4.835 4.945 679 50.521 51.200
2009 22 1.076 1.098 39 5.417 5.456 125 4.676 4.801 633 49.158 49.791
2010 17 1.034 1.051 32 4.835 4.867 117 4.371 4.488 552 45.858 46.410
2011 11 945 956 42 5.745 5.787 95 4.233 4.328 523 45.025 45.548
2012 19 1.122 1.141 52 6.695 6.747 89 4.794 4.883 531 50.895 51.426
2013 21 1.030 1.051 51 6.335 6.386 87 4.745 4.832 455 48.044 48.499
2014 19 1.031 1.050 45 6.654 6.699 82 4.528 4.610 430 47.670 48.100
2015 20 1.065 1.085 39 6.847 6.886 88 4.475 4.563 479 47.366 47.845
2016 23 1.051 1.074 48 7.331 7.379 76 4.516 4.592 432 48.393 48.825
2017 24 1.077 1.101 32 7.493 7.525 79 4.405 4.484 414 47.258 47.672
2018 15 1.103 1.118 41 8.173 8.214 56 4.389 4.445 409 46.525 46.934
2019 12 1.155 1.167 33 8.134 8.167 80 4.153 4.233 416 45.140 45.556
2020 20 962 982 40 9.308 9.348 57 3.042 3.099 344 37.730 38.074
2021 19 1.243 1.262 50 9.617 9.667 42 3.304 3.346 362 40.889 41.251
2022 21 1.356 1.377 44 10.871 10.915 58 3.794 3.852 370 43.262 43.632

Sonstige Beteiligte 2) insgesamt
Jahr

Lkw und 
Sattelzugfahrzeuge Fahrräder

Fußnote:
1)  Ab 1.7.1991 durch die 13. KFG- Novelle eingeführt 
2) Sonstige Beteiligte: Straßenbahn, Eisenbahn, Fußgänger, Spiel- und Sportgeräte und sonstige Beteiligte
3) Mehrspuriges Kfz Kl. L2 und L5 bis 2011 bei „Sonstige“ ausgewiesen (dreirädrige Kfz, Mopedautos);   ab 2018 Kleimotorräder in Motorrad

enthalten 

Quelle: STATISTIK AUSTRIA - Straßenverkehrsunfälle
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				VERUNGLÜCKTE  NACH  VERLETZUNGSGRAD  UND  BETEILIGTEN  FAHRZEUGARTEN																																		VERUNGLÜCKTE  NACH  VERLETZUNGSGRAD  UND  BETEILIGTEN  FAHRZEUGARTEN

				Jahr				Moped und Kleinmotorräder						Motorräder und Leichtmotorräder 1)						Pkw und Kombinationsfahrzeuge						Omnibusse																Lkw und						Fahrräder				Sonstige Beteiligte 1)								insgesamt

																																						Jahr		Sattelzugfahrzeuge

								Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt										Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt

				1986				127		10,356		10,483		90		3,305		3,395		716		30,808		31,524		12		722		734								1986		44		1,511		1,555		90		5,238		5,328		256		6,508		6,764		1,335		58,448		59,783

				1987				112		8,880		8,992		103		3,139		3,242		744		31,482		32,226		0		768		768								1987		54		1,631		1,685		77		5,210		5,287		222		6,242		6,464		1,312		57,352		58,664

				1988				88		8,584		8,672		117		3,267		3,384		827		31,896		32,723		14		721		735								1988		46		1,751		1,797		91		5,440		5,531		263		6,184		6,447		1,446		57,843		59,289

				1989				101		8,204		8,305		119		3,252		3,371		772		34,393		35,165		13		660		673								1989		54		1,823		1,877		77		5,994		6,071		266		6,297		6,563		1,402		60,623		62,025

				1990				83		7,102		7,185		96		3,131		3,227		815		35,899		36,714		4		636		640								1990		61		1,854		1,915		95		5,950		6,045		237		6,078		6,315		1,391		60,650		62,041

				1991				77		6,403		6,480		106		3,145		3,251		815		36,060		36,875		25		694		719								1991		44		1,759		1,803		83		6,351		6,434		235		5,943		6,178		1,385		60,355		61,740

				1992				71		5,804		5,875		75		3,219		3,294		782		33,933		34,715		9		588		597								1992		39		1,687		1,726		68		6,566		6,634		212		5,823		6,035		1,256		57,620		58,876

				1993				77		4,710		4,787		96		2,818		2,914		747		33,130		33,877		2		539		541								1993		55		1,589		1,644		102		5,943		6,045		204		5,258		5,462		1,283		53,987		55,270

				1994				65		4,679		4,744		94		3,173		3,267		807		32,543		33,350		7		496		503								1994		64		1,689		1,753		75		6,197		6,272		226		5,041		5,267		1,338		53,818		55,156

				1995				67		3,885		3,952		85		2,761		2,846		708		31,963		32,671		24		621		645								1995		44		1,560		1,604		77		5,184		5,261		205		4,790		4,995		1,210		50,764		51,974

				1996				47		3,714		3,761		84		2,703		2,787		624		31,467		32,091		3		518		521								1996		39		1,518		1,557		73		5,043		5,116		157		4,710		4,867		1,027		49,673		50,700

				1997				58		4,205		4,263		111		2,914		3,025		666		31,864		32,530		3		510		513

				1998				33		4,060		4,093		87		3,117		3,204		565		31,688		32,253		5		539		544

				1999				48		4,474		4,522		103		3,435		3,538		615		34,146		34,761		21		656		677

				2000				44		4,723		4,767		112		3,653		3,765		549		33,594		34,143		13		642		655

				2001				37		4,477		4,514		107		3,564		3,671		570		35,470		36,040		14		705		719

				2002				46		4,434		4,480		89		3,348		3,437		524		35,762		36,286		5		623		628

				2003				47		4,770		4,817		109		3,746		3,855		524		35,772		36,296		0		589		589

				2004				44		4,604		4,648		98		3,442		3,540		480		35,448		35,928		9		573		582

				2005				41		4,727		4,531		98		3,367		3,465		432		32,841		33,273		2		696		698

				2006				39		5,308		5,347		95		3,586		3,681		384		30,910		31,294		8		786		794

				2007				24		5,993		6,017		96		3,587		3,683		378		30,983		31,361		4		730		734

				2008				25		5,987		6,012		91		3,332		3,423		367		28,945		29,312		2		693		695

				2009				30		5,692		5,722		87		3,464		3,551		328		28,136		28,464		2		697		699

				2010				18		4,963		4,981		68		3,179		3,247		292		26,770		27,062		8		706		714

				2011				18		5,025		5,043		67		3,580		3,647		290		24,853		25,143		0		644		644

				2012		3)		22		5,808		5,830		68		3,765		3,833		279		27,911		28,190		2		800		802

				2013				16		4,982		4,998		87		3,975		4,062		193		26,240		26,433		0		737		737

				2014				19		4,771		4,790		75		3,944		4,019		189		25,998		26,187		1		744		745

				2015				11		4,473		4,484		83		4,139		4,222		238		25,625		25,863		0		742		742

				2016				10		4,282		4,292		85		4,127		4,212		189		26,268		26,457		1		818		819

				2017				14		4,089		4,103		83		4,120		4,203		182		25,381		25,563		0		693		693

				2018				12		4,057		4,069		102		4,233		4,335		181		23,709		23,890		2		861		863

				2019				11		3,899		3,910		79		4,075		4,154		200		22,928		23,128		1		796		797

				2020				6		3,313		3,319		74		3,553		3,627		146		17,043		17,189		1		509		510

				2021				14		3,490		3,504		75		3,684		3,759		161		18,950		19,111		1		601		602

				2022				11		3,176		3,187		55		3,882		3,937		180		19,398		19,578		1		785		786

										Lkw und						Fahrräder				Sonstige Beteiligte 1)								insgesamt

				Jahr				Sattelzugfahrzeuge

								Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt

				1986				44		1,511		1,555		90		5,238		5,328		256		6,508		6,764		1,335		58,448		59,783

				1987				54		1,631		1,685		77		5,210		5,287		222		6,242		6,464		1,312		57,352		58,664

				1988				46		1,751		1,797		91		5,440		5,531		263		6,184		6,447		1,446		57,843		59,289

				1989				54		1,823		1,877		77		5,994		6,071		266		6,297		6,563		1,402		60,623		62,025

				1990				61		1,854		1,915		95		5,950		6,045		237		6,078		6,315		1,391		60,650		62,041

				1991				44		1,759		1,803		83		6,351		6,434		235		5,943		6,178		1,385		60,355		61,740

				1992				39		1,687		1,726		68		6,566		6,634		212		5,823		6,035		1,256		57,620		58,876

				1993				55		1,589		1,644		102		5,943		6,045		204		5,258		5,462		1,283		53,987		55,270

				1994				64		1,689		1,753		75		6,197		6,272		226		5,041		5,267		1,338		53,818		55,156

				1995				44		1,560		1,604		77		5,184		5,261		205		4,790		4,995		1,210		50,764		51,974

				1996				39		1,518		1,557		73		5,043		5,116		157		4,710		4,867		1,027		49,673		50,700

				1997				44		1,653		1,697		66		5,614		5,680		157		4,831		4,988		1,105		51,591		52,696

				1998				51		1,562		1,613		57		5,504		5,561		165		4,607		4,772		963		51,077		52,040

				1999				40		1,739		1,779		68		5,755		5,823		184		4,762		4,946		1,079		54,967		56,046

				2000				50		1,684		1,734		62		5,912		5,974		146		4,721		4,867		976		54,929		55,905

				2001				55		1,621		1,676		55		5,486		5,541		120		4,942		5,062		958		56,265		57,223

				2002				32		1,547		1,579		80		5,836		5,916		180		5,134		5,314		956		56,684		57,640

				1) Sonstige Beteiligte: Straßenbahn, Eisenbahn, Fußgänger, Spiel- und Sportgeräte und sonstige Beteiligte

				Source:  Statistik Austria - Straßenverkehrsunfälle

				Doc.: junfälle.xls																										DVR:0043273






A

				Jahr		Lkw und Sattelzugfahrzeuge						Fahrräder						Sonstige Beteiligte 2)						insgesamt

						Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt		Tote		Verletzte		insgesamt

				1986		44		1,511		1,555		90		5,238		5,328		256		6,508		6,764		1,335		58,448		59,783

				1987		54		1,631		1,685		77		5,210		5,287		222		6,242		6,464		1,312		57,352		58,664

				1988		46		1,751		1,797		91		5,440		5,531		263		6,184		6,447		1,446		57,843		59,289

				1989		54		1,823		1,877		77		5,994		6,071		266		6,297		6,563		1,402		60,623		62,025

				1990		61		1,854		1,915		95		5,950		6,045		237		6,078		6,315		1,391		60,650		62,041

				1991		44		1,759		1,803		83		6,351		6,434		235		5,943		6,178		1,385		60,355		61,740

				1992		39		1,687		1,726		68		6,566		6,634		212		5,823		6,035		1,256		57,620		58,876

				1993		55		1,589		1,644		102		5,943		6,045		204		5,258		5,462		1,283		53,987		55,270

				1994		64		1,689		1,753		75		6,197		6,272		226		5,041		5,267		1,338		53,818		55,156

				1995		44		1,560		1,604		77		5,184		5,261		205		4,790		4,995		1,210		50,764		51,974

				1996		39		1,518		1,557		73		5,043		5,116		157		4,710		4,867		1,027		49,673		50,700

				1997		44		1,653		1,697		66		5,614		5,680		157		4,831		4,988		1,105		51,591		52,696

				1998		51		1,562		1,613		57		5,504		5,561		165		4,607		4,772		963		51,077		52,040

				1999		40		1,739		1,779		68		5,755		5,823		184		4,762		4,946		1,079		54,967		56,046

				2000		50		1,684		1,734		62		5,912		5,974		146		4,721		4,867		976		54,929		55,905

				2001		55		1,621		1,676		55		5,486		5,541		120		4,942		5,062		958		56,265		57,223

				2002		32		1,547		1,579		80		5,837		5,916		180		5,134		5,314		956		56,684		57,640

				2003		42		1,382		1,424		56		5,804		5,860		153		4,818		4,971		931		56,881		57,812

				2004		43		1,440		1,483		58		5,422		5,480		146		4,928		5,074		878		55,857		56,735

				2005		36		1,369		1,405		47		5,412		5,459		112		4,822		4,934		768		53,234		54,002

				2006		32		1,309		1,341		48		5,335		5,383		124		4,696		4,820		730		51,930		52,660

				2007		26		1,265		1,291		37		5,775		5,812		126		4,878		5,004		691		53,211		53,902

				2008		22		1,170		1,192		62		5,559		5,621		110		4,835		4,945		679		50,521		51,200

				2009		22		1,076		1,098		39		5,417		5,456		125		4,676		4,801		633		49,158		49,791

				2010		17		1,034		1,051		32		4,835		4,867		117		4,371		4,488		552		45,858		46,410

				2011		11		945		956		42		5,745		5,787		95		4,233		4,328		523		45,025		45,548

				2012		19		1,122		1,141		52		6,695		6,747		89		4,794		4,883		531		50,895		51,426

				2013		21		1,030		1,051		51		6,335		6,386		87		4,745		4,832		455		48,044		48,499

				2014		19		1,031		1,050		45		6,654		6,699		82		4,528		4,610		430		47,670		48,100

				2015		20		1,065		1,085		39		6,847		6,886		88		4,475		4,563		479		47,366		47,845

				2016		23		1,051		1,074		48		7,331		7,379		76		4,516		4,592		432		48,393		48,825

				2017		24		1,077		1,101		32		7,493		7,525		79		4,405		4,484		414		47,258		47,672

				2018		15		1,103		1,118		41		8,173		8,214		56		4,389		4,445		409		46,525		46,934

				2019		12		1,155		1,167		33		8,134		8,167		80		4,153		4,233		416		45,140		45,556

				2020		20		962		982		40		9,308		9,348		57		3,042		3,099		344		37,730		38,074

				2021		19		1,243		1,262		50		9,617		9,667		42		3,304		3,346		362		40,889		41,251

				2022		21		1,356		1,377		44		10,871		10,915		58		3,794		3,852		370		43,262		43,632
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